
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 56 del 18 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 56 del 18 novembre 2002 
 
COMUNE DI SANT’ANASTASIA - (Provincia di Napoli) - Tel. 081/8930217- 8930219 - fax 081/8982890 - 
www.santanastasia.too.it - Bando di gara per servizio amplificazione sala consiliare, registrazione e 
trascrizione interventi - Importo presunto a base d’asta di Euro 10. 845,60 oltre Iva. 

 
- Quest’Amministrazione ha indetto una gara di asta pubblica per l’affidamento del servizio di 

amplificazione della sala consiliare, registrazione e trascrizione degli interventi durante le riunioni del 
Consiglio Comunale. 

-La gara sarà aggiudicata con il criterio dei prezzi unitari alla ditta che avrà praticato il prezzo 
complessivamente più vantaggioso purchè lo stesso non superi l’importo presunto a base d’asta di Euro 10. 
845,60 oltre Iva. 

- La durata dell’appalto è di anni due con decorrenza dall’1.1.2003 e comunque dal verbale di 
consegna. 

- Il servizio richiesto comprende: 
montaggio dell’impianto di amplificazione e di registrazione durante le riunioni del Consiglio 

Comunale, con propria attrezzatura e personale tecnico qualificato, con numero di microfoni non inferiore 
a 7 e smontaggio al termine della riunione; l’impianto di amplificazione e di registrazione devono essere 
adeguati alle dimensioni della sala consiliare; 

trascrizione integrale su computer del contenuto delle bobine a mezzo di stenotipia computerizzata; 
riascolto, correzione e rilettura del testo da parte di un supervisore esperto in cronaca politica locale; 
formattazione, elaborazione, stampa e rilegatura del documento, da consegnare sia in formato 

cartaceo su fogli A/4 (due copie) suddivisi per argomenti sia su floppy disk compatibile da 1.44, in formato 
leggibile dai Word Processor maggiormente diffusi; 

consegna dell’elaborato nei due giorni successivi a quello di chiusura della seduta, per le 
deliberazioni dichiarate immediatamente eseguibili e nei cinque giorni successivi per le restanti; 

consegna delle bobine registrate. 
- Il servizio verrà richiesto dal servizio segreteria ogni qualvolta viene convocato il Consiglio 

Comunale, a mezzo fax, nella stessa giornata in cui viene partecipata ai consiglieri la convocazione del 
Consiglio stesso. 

- La gara si terrà il giorno 10.12.2002, alle ore 13.00. 
- Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 
- In caso di offerte uguali si procederà mediante sorteggio, a norma del 2° comma dell’art.77 del R.D. 

827/24. 
- Possono presenziare alla gara il legale rappresentante dell’impresa, ovvero persona di sua fiducia; la 

gara è comunque pubblica. 
- Il servizio in parola è finanziato con i fondi del bilancio comunale. 
- I pagamenti saranno effettuati secondo quanto previsto dal capitolato speciale d’appalto. 
- Le ditte interessate dovranno far pervenire al protocollo generale del Comune di Sant’Anastasia - 

P.zza Siano, 2 - 80048 Sant’Anastasia (NA) l’offerta e la documentazione richiesta racchiusi in un plico con 
ceralacca, controfirmato sui lembi di chiusura in modo sufficiente ad assicurare la segretezza dell’offerta, 
sul quale dovrà essere scritto: “NON APRIRE contiene documenti ed offerta per la gara del giorno 10. 
12.2002 relativa al servizio di amplificazione della sala consiliare, registrazione e trascrizione degli 
interventi”. 

Il plico così formato dovrà pervenire, sotto pena di esclusione dalla gara, entro le ore 12.00 del giorno 
9.12.2002. 

Sul plico dovrà essere apposto, oltre l’indirizzo di cui sopra anche il nominativo del mittente. 
Il plico dovrà contenere: 
1)- l’offerta, in competente bollo, redatta sul modulo, da ritirare presso l’ufficio di segreteria, 

denominato “Lista delle forniture per il servizio di amplificazione, registrazione e trascrizioni degli 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 56 del 18 novembre 2002 2 / 2 
 
 
 

interventi del Consiglio Comunale” completato nelle colonne b) e c) con riferimento ai prodotti descritti, 
senza abrasioni o correzioni di sorta, sottoscritta in forma leggibile dal titolare o dal legale 
rappresentante della ditta concorrente: detta offerta deve essere racchiusa in una busta sull’esterno della 
quale dovrà essere riportata la scritta “Offerta per la gara del servizio di amplificazione della sala 
consiliare, registrazione e trascrizione degli interventi” debitamente chiusa con ceralacca e controfirmata 
sui lembi di chiusura; 

In caso di discordanza fra i prezzi indicati in cifre e quelli indicati in lettere saranno ritenuti validi 
quelli espressi in lettere; 

2)- una dichiarazione, in carta libera, da rendere sul modulo da ritirare presso l’ufficio di segreteria, 
sottoscritta dal titolare o legale rappresentante della ditta, a cui va allegata copia fotostatica, non 
autenticata, del documento di riconoscimento del sottoscrittore attestante: 

a)- di aver preso conoscenza di tutte le circostanze generali e particolari che possono aver influito 
sulla determinazione del prezzo e delle condizioni contrattuali e di aver giudicato il prezzo medesimo nel 
suo complesso remunerativo e tale da consentire l’offerta fatta. 

b)- di accettare l’appalto alle condizioni del capitolato speciale d’appalto. 
c)- di non essere stato sottoposto a misure di prevenzione e di non essere a conoscenza dell’esistenza 

a suo carico e dei propri conviventi di procedimenti in corso per l’applicazione delle misure di prevenzione 
di cui alla L.55/90 e di trovarsi nella capacità a contrattare con la pubblica amministrazione; 

d)- di essere iscritto alla C.C.I.A.A. per l’attività oggetto della gara; 
e)- di non trovarsi in stato di liquidazione, fallimento, concordato preventivo, amministrazione 

controllata e cessazione di attività e tali procedure non si sono verificate nel quinquennio anteriore alla 
data stabilita per la gara. 

f)- di non aver reso false dichiarazioni in merito ai requisiti per concorrere all’appalto. 
3)- cauzione provvisoria nell’importo di Euro 361,52 pari ad 1/30 dell’importo a base d’asta da 

costituire in uno dei modi previsti dalla L.348/82. 
L’Amministrazione si riserva, in caso di aggiudicazione, di verificare i requisiti dichiarati, mediante 

acquisizione d’ufficio dei certificati attestanti il possesso di stati, fatti e qualità dei soggetti dichiaranti. A 
conclusione della gara si procederà al sorteggio delle ditte nei confronti delle quali attivare la procedura 
dì verifica. Tale procedura sarà effettuata nei confronti della ditta aggiudicataria e del 10% delle ditte 
ammesse alla gara. 

- Le ditte partecipanti hanno facoltà di svincolarsi dalla propria offerta non prima che siano trascorsi 
90 giorni dalla data fissata per l’espletamento della gara. 

- Il capitolato speciale d’appalto, il bando di gara, il modulo per la dichiarazione, le prescrizioni e 
modalità di presentazione dell’offerta e di partecipazione all’asta pubblica ed il modulo dell’offerta 
vanno richiesti al servizio segreteria AA.GG., nei giorni di lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 9.00 alle 
ore 12.00 e di giovedì dalle ore 16.00 alle 19,30. 

- Per il ritiro di tali documenti dovrà essere versato il solo costo di riproduzione all’uopo quantificato 
dall’ufficio. 

- Il bando è disponibile sul sito INTERNET www.santanastasia.too.it 
- Il responsabile del procedimento è la sig.ra Vincenza Torino. 
Altre informazioni potranno essere richieste al servizio segreteria AA.GG., anche telefonicamente, ai 

seguenti numeri: 081/8930217 081/8930219, escluso sabato e festivi. 
Il responsabile del servizio 

V. Torino 
 


